
Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
NRW-Hallenmeisterschaften im Wasserspringen 

- D/C-Jugend - 

22./23. Februar 2020 in der Ulla-Klinger-Halle in Aachen 

Veranstalter: Schwimmverband Nordrhein-Westfalen
Ausrichter: SV Neptun 1910 Aachen e.V.

Wettkampfleiter: Guido Verse

Meldeergebnis

Zeitplan

Samstag, 22. Februar 2020
 ab 9.00 Uhr  Einspringen

 10.00 Uhr  Technische Sitzung

 11.00 Uhr  WK 01 / 09  Kunstspringen 1m  D/C-Jugend weiblich

 WK 04 / 12  Kunstspringen 3m  D/C-Jugend männlich

 WK 05 / 13  Turmspringen  D/C-Jugend weiblich

 WK 06 / 14  Turmspringen  D/C-Jugend männlich

 WK 17 / 18  Synchronspringen 1m  D/C-Jugend weiblich & männlich

 WK 22  Synchronspringen 3m  D/C-Jugend mixed

 Ende ca. 16.30 Uhr

 
Sonntag, 23. Februar 2020
 ab 8.00 Uhr 

8.45 Uhr Technische Sitzung (bei Bedarf)

   9.00 Uhr  WK 03 / 11  Kunstspringen 3m  D/C-Jugend weiblich

 WK 02 / 10  Kunstspringen 1m  D/C-Jugend männlich

   WK 20 / 21  Synchronspringen 3m  D/C-Jugend weiblich & männlich

 WK 19  Synchronspringen 1m  D/C-Jugend mixed

 Ende ca. 13.00 Uhr

Die fett gedruckten Zeiten für die ersten Wettkämpfe sind verbindlich, die übrigen Zeiten
sind Richtwerte und hängen vom Verlauf der vorangehenden Wettkämpfe ab. Nach jedem
Wettkampf erfolgt eine 15-minütige Pause zum Einspringen, anschließend die Siegereh-
rungen der vorangegangenen Wettkämpfe, dann folgt unmittelbar der nächste Wettkampf.

Die Meldeeröffnung führten durch: Guido u. Sandra Verse, Rebekka Axer

Klaus Fliescher
- Fachwart Springen SV NRW -

Guido Verse
- Wettkampfleiter - 



WK 01: 1m weibl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Nimaro Grassere 2011 SV Neptun Aachen 434055
2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013

3 Emelie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001

4 Tomke Hoffmann 2011 SV Neptun Aachen 410014

5 Greta Ponelis 2010 SV Münster 401030

6 Angelika Litau 2009 SV Neptun Aachen 391126

7 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 406285
 

WK 02: 1m männl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 140/125* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610
2 Leonard Orwat 2010 SV Münster 419907

3 Lasse Schulze-Niehues 2010 SV Münster 413808

4 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131

5 Leandros Orfanos 2009 SV Neptun Aachen 410015

6 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676

7 Philipp Kinzel 2009 TPSK 434691

8 Kilian Krantz 2009 SV Neptun Aachen 413639
 

WK 03: 3m weibl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013
2 Leni Engelhardt 2010 SV Münster 406285

3 Emelie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001
 

WK 04: 3m männl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (3 (5,4) + 3) NRW-Norm: 155/140* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131
2 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676

3 Philipp Kinzel 2009 TPSK 434691

4 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

WK 05: Turm (5m) weibl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120/95* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Emelie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001

2 Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013
 

WK 06: Turm (5m) männl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger (2 (3,6) + 2) NRW-Norm: 120/95* 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676

2 Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131

3 Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

* D-Jugend- Norm: 1. Wert für den Jahrgang 2009; 2. Wert für alle übrigen (jüngeren) Jahrgänge
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WK 07: Kombination weibl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Esenija Kopytov 2011 SV Neptun Aachen 410013

Emelie Gebele 2010 SV Neptun Aachen 411001
 

WK 08: Kombination männl. Jugend D, Jg. 2009 u. jünger

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Peer Bertram 2009 SV Münster 369610

Pierre De Percin 2009 SV Neptun Aachen 391131

Luca Steinkrüger 2009 TPSK 425676

WK 09: 1m weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

2 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704

3 Elvira Miller 2007 SV Neptun Aachen 361236

4 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783

5 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782

6 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017

7 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623

8 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016

9 Marta Dudko 2007 TPSK 388798

10 Anfisa Dudko 2007 TPSK 388796

11 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

12 Valeria Schlachetzki 2007 SV Neptun Aachen 428604
 

WK 10: 1m männl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (5 (9,0) + 3) DSV-Norm: 255 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Gideon Lakot 2008 SV Neptun Aachen 410997

2 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

3 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472

4 Felix Meier 2007 TPSK 428377

5 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616
 

* D-Jugend- Norm: 1. Wert für den Jahrgang 2009; 2. Wert für alle übrigen (jüngeren) Jahrgänge
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WK 11: 3m weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

2 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

3 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704

4 Marta Pivovarova 2007 SV Neptun Aachen 355623

5 Judith Hoffmann 2008 SV Neptun Aachen 383782

6 Marta Dudko 2007 TPSK 388798

7 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017

8 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016

9 Ellen Oswald 2008 TPSK 358783

10 Anfisa Dudko 2007 TPSK 388796
 

WK 12: 3m männl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (5 (9,5) + 3) DSV-Norm: 275 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Marvin Kepa 2007 SV Münster 369616

2 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472

3 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

4 Felix Meier 2007 TPSK 428377

 

WK 13: Turm (5-7,5m) weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235 

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

2 Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017

3 Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

4 Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016

5 Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704

WK 14: Turm (5-7,5m) männl. Jugend C, Jg. 2007/2008 (4 (7,6) + 3) DSV-Norm: 235

 Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte Norm

1 William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132 391132

2 Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472

WK 15: Kombination weibl. Jugend C, Jg. 2007/2008 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

Karla Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 375466

Arina Kopytov 2007 SV Neptun Aachen 373140

Julia Fink 2007 SV Neptun Aachen 368704

Lilli Berger 2007 SV Neptun Aachen 410017

Nina Berger 2009 SV Neptun Aachen 410016
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WK 16: Kombination männl. Jugend C, Jg. 2007/2008 

Platz Name Jahrg. Verein ID-Nr. Platzziffer

William Ackmann 2008 SV Neptun Aachen 391132

Arn Kreutzmann 2007 SV Neptun Aachen 374472
 

WK 17: Synchron 1m weibl. Jugend D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Leni Engelhardt
Greta Ponelis

2010 SV Münster 406285
401030

2 Marta Dudko
Ellen Oswald

2007
2008

TPSK 388798
358783

 

WK 18: Synchron 1m männl. Jugend D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Luca Steinkrüger
Philipp Kinzel

2009 TPSK 425676
434691

2 Leonard Orwat
Lasse Schulze-Niehues

2010 SV Münster 419907
413808

 

WK 19: Synchron 1m mixed D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Peer Bertram
Leni Engelhardt

2009
2010

SV Münster 369610
406285

1 Marta Dudko
Philipp Kinzel

2007
2009

TPSK 388798
434691

 

WK 20: Synchron 3m weibl. Jugend D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Marta Dudko
Ellen Oswald

2008 TPSK 388798
358783

2 Julia Fink
Arina Kopytov

2007 SV Neptun Aachen 368704
373140

3 Karla Ackmann
Nina Berger

2008
2009

SV Neptun Aachen 375466
410016

 

WK 21: Synchron 3m männl. Jugend D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Luca Steinkrüger
Philipp Kinzel

2009 TPSK 425676
434691

 

WK 22: Synchron 3m mixed D/C, Jg. 2007 u. jünger (2 (je 2,0) + 3)

Start-Nr. Name Jahrg. Verein ID-Nr. Punkte

1 Marta Dudko
Philipp Kinzel

2007
2009

TPSK 388798
434691

2 Karla Ackmann
William Ackmann

2008 SV Neptun Aachen 375466
391132
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